4) quod attinet ad dioecesis Boronganensis regimen et ad­
ministrationem, Vicarii Capitularis, sede vacante, electio­
nem, cleri populique iura et onera, aliaque id genus, prae­
scripta luris canonici adamussim servanda erunt; 

5) donec Capitulum cathedrale canonicorum instituatur 
iuxta normas per alias Apostolicas Litteras edendas, dioe­

,cesani Consultores eligantur et adhibeantur, consilio, pru-
dentia Praesulem iuvatur; 

6) Boronganensis Episcopus summopere curabit ut minus 
saltern Seminarium in sua dioecesi constituatur, pueris 
excipiendis et ad sacerdotium conformandis, ad normam 
iuris communis atque Sacr.ae Congregationis de S~minariis 
et Studiorum Universitatibus; 

7) promulgato praesenti exsecutionis Decreto, clerici Eccle· 
siae illi censeantur adscripti in cuius territorio legitime eo 
tempore commorentur. 
Quae omnia hucusque disposita vim suam retinere iugiter 
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voI~m.us,. cum omnibus e.ffectibus qui ex Iuris Canonici prae­
scripbombus sequuntur, Ita ut ab iis quorum res est fideliter 
serventur: contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Praecipimus denique ut, cum primum fas erit, acta et 
docume!lta novam dioecesim respicientia a Curia Calbayogensi 
ad CurIam Boronganensem mittantur, ibidem diligenter asser­
yanda. 

Datum ManiIae, ex aedibus Nuntiaturae Apostolicae, die 
'22 mensis martH, anna 1961. 

+ SALVATOR SUNO 

A 1'chiepiscopus Pe1'gensis 
Nuntius Apostolicus 

JOANNES EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 

venerabili fratri VINCENTIO REYES) hactenus Episcopo titulo 
Asponitano eidemque Auxiliari sacri Praesulis Manilensis, electo 
Episcopo novae Sedis Boronganensis, salutem et apostolicam be­
nedictionem. Summa animorum dignitas, quos et Pater ad ima­
ginem et similititudinem suam creavit (cfr. Gen. 1,26), et Chris­
tus Jesus red emit atque oppetita morte ad aeternae beatitudinis 
gIoriam destinavit, id sane exigit ut Nos, qui Numinis consilio et 
voluntate ad Ecclesiam universam regen dam et gubernandam 
vocati sumus, eos unos singularum Ecclesiarum Episcopos con­
stituamus, qui in Christi, Filii Dei, similitudinem haud dubitent 
gregem suum summa pascere cura, a luporum rabie arcere. pro 
eoque, si oporteat, etiam vitam profundereo Quamobrem, cum 
nova dioecesis Boronganensis, quam die vicesimo secundo mensis 
Octobris, superiore anno, per apostolicas Litteras "Quod sacri", 
fundavimus et metropoli Caebuanae suffraganeam fecimus, sit 
Episcopo instruenda, Tuque spem certam facias Te esse eandem 
magna solicitudine gubernaturum, consilio ante petito a venera­
bilibus fratribus Nostris SoR.E. Cardinalibus hodie sacra Consis­
torio praesentibus, Te vinculo solvimus Sedis Asponitanae et ad 
dioecesim BORONGANENSEM transferimus Episcopum, dato 
scilicet regimine et administratione, cum iuribus congruis et 
obligationibus debitiso Te item a fidei professione iteranda exi­
mimns, contrariis nihil obstantibus; ius vera iurandum fideli-
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tatis erga Nos et Sueeessores Nostros dabis, euius formulas, rite 
subseriptas, ad Saeram Congregationem Consistoriale~ cito 
mittes. Ceterum, venerabilis frater, Te val ere iubemus, eUlS labo­
ribus aura tam animorum messem ominamur. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die undevieesimo mensis 
Januarii, anna Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pon­
tifieatus Nostri tertio. - F.T.-

Pro S.R.E. Caneellal'io 

D. CARD. TARDINI 
a publicis Eccl. negotiis 

FRANCISCUS TINELLO, Regens 

BERNARDUS DE FELICIS Prot. A p. 
CAESAR FEDERICI Prot. Ap. 

Expedita die XVII febr. anno. Pontif. III 
Rodomons Galligani pro Plumbatore. 

In Cane. Ap. tab. Vol. CV N. 14. 

JOANNES EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 

venerabili fratri Arehiepiseopo Metropolitae CAEBUANO, salu­
tern et apostolicam benediction ern. Qui per apostolicas Litteras 
"Quod sacri", die vicesimo secundo mensis octobris, superiore 
anno, dioeeesim Boronganensem eonstituimus eamque Sedi tuae 
metropolitanae suffragan earn subiecimus, postquam venerabilium 
fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium sententiam audivimus, 
qui sacro Consistorio in Vaticanis aedibus hodie habito inter­
fuerunt , eiusdem Eeclesiae Episeopum nominavimus. Est aut em 
is venerabilis frater VINCENTIUS REYES, hactenus Sedis As­
ponitanae Antistes et AuxiIiaris saeri Praesulis Manilensis, vir 
sane egregiae prudentiae et magn'i rerum usus; cui, ut aequum, 
regimen eius Ecclesiae dedimus cum omni administratione. Quae 
cum ita sint, Te, venerabilis frater, pateme hortamur ut eum 
quem mittimus, non solum velis sue.ta bonitate excipere, verum 
etiam consilio et ope iuvare, si fiat ut tuae sapientiae auxilio 
egeat, cuius Ecclesia tuae provinciae finibus continetur. Ceterum, 
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Te val ere iubemus, Tibique tuoque populo a benignissimo Deo 
praesentissimam gratiam efflagitamus. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die undevicesimo mensis 
ianuarii, anna Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, 
Pontificatus Nostri tertio. - F.T. -

Pro S.R.E. Cancellario 

D. CARD. TARDINI 
a pUblieis E eel. neqotiis 

FRANCIscuS TINELLO, Regens 

BERNARDUS DE FELICIS P1'ot. Ap. " 
CAESAR FEDERICI Prot. Ap. 

Expedita die XVII febr. anno. Pontif. III 
Rodomons Galligani pro Plumbatore. 

In Canc. Ap. tab. Vol. CV N. 14. 

JOANNES EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 

dilectis filiis e cJero populoque dioecesis BORONGANENSIS, salu­
tern et apostolicam benedictionem. Qui accepta a Deo potestate 
universam Christianorum familiam administramus, die vicesimo 
flecundo mensis Octobris, superiore anno, dioecesim vestram con­
didimus per apostolicas sub plumbo Litteras, "Quod sacri", et 
metropoli Caebuanae tamquam suffraganeam subiecimus. Hodie 
autem, post venerabiles fratres Nostros S.R.E. Cardinales senten­
tiam rogatos, qui Consistorio in Vaticano Palatio interfuerunt, 
eidem Sedi vestrae providimus, electo primo Episcopo, qui est 
venerabilis frater VINCENTIUS REYES, qui fuit adhuc Episco­
pus titulo Asponitanus et sacri Praesulis Manilensis industrius 
AuxiJiaris. Quibus vobiscum communicatis, hortamus, dilecti filii, 
ut non modo quem mittimus primum Episcopum vestrum magna 
animi exsultatione excipiatis eumque tamquam patrem colatis, 
verum etiam ut eius monitis pareatis iussaque faciatis, quae dare 
pro vestra utilitate censuerit. Si enim inter pastorem et gregem 
ea intercesserit concordia quae animos caritate coniungit, non 
erit sane dubitandum quin dioecesis Boronganensis, etsi modo 
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condita, laetos fructus virtutis sit editura. Volumus autem ut 
eius cura qui ad praesens Sedi vestrae moderatur, hae Litterae 
Nostrae, cum primum acceptae fuerint, sive clero sive populo per­
legantur, diem festum in cathedrali templo celebraturis. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die undevicesimo mensis 
Januarii, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo pri­
mo, Pontificatus Nostri tertio. - F.T. -

Pro S.R.E. Cancellario 

D. CARD. TARDINI 
a publicis Eccl. negotiis 

FRANCISCUS TINELLO, Regens 

BERNARDUS DE FELICIS P't"ot. Ap. 
CAESAR FEDERICI P1'ot. Ap. 

Expedita die XVII febr. anno. Pont if. III 
Rodomons Galligani pro Plumbatore. 

In Canc. Ap. tab. Vol. CV N. 14. 
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JOANNES EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 

ad perpetuam rei memoriam. QUOD PRAELATURAE "nullius" 
Cotabatensis territorium venerabilis Frater Gerardus Mongeau, 
eiusdem Sedis Praelatus Ordinarius, Patribus concredidit Congre­
gationis Clericorum Excalceatorum Sanctissimae Crucis et 
Passionis D.N.J.C. ut eorum ope aptius animorum bono consule­
retur, visum est Nobis ab eadem Praelatura detrahi posse, ex 
eoque novam ecclesiasticam circumscriptionem constituere. Pre­
cibus ideo annuentes, quas ut hoc fieret Apostolicae Sedi adhi­
buit venerabilis Frater Salvator Siino, Archiepiscopus titulo Per­
gensis et in Insulis Philippinis Nuntius Apostolicus, post auditos 
venerabiles Fratres Nostros S.R.E. Cardinales Negotiis Consis­
torialibus praepositos, atque praelaturae nullius, quam diximus, 
sacrorum Antistitem, summa Nostra potestate, ea quae sequun­
tur decernimus ac iubemus, suppleto scilicet eorum omnium con­
sensu qui hac super re ius aliquod habeant vel se praesumant 
habere. A praelatura nullius Cotabatensi curiasseiungimus vulgo 
Marbel, Banga, Dadiangas, Glan. Kiamba, Lagao, Milbuk, Norala, 
Polomolok, Tupi et Bohol, ex iisdemque novam praelaturam 
nullius constituimus MARBELIANAM nomine, quae ita nempe 
posthac terminabitur, ut scilicet conditae Sedis fines ad orientem 
solem fines attingant praelaturae nullius Davaensis, ad meridiem 
et occidentem solem, mare Celebes vulgo cognominatum; ad sep­
temtriones iidem sint fines ac praelaturae nullius Cotabatensis, 
hac nempe ratione: ut a loco vulgo Point Basiauang, in oris oc­
cidentalibus, linea recta pergant usque ad pedes montis vulgo 
Sulatan, inde ad meridionales oras lacus Buluan, et tandem linea 
directa attingant fines praelaturae nullius Davaensis. Novae 
praelaturae sedes in urbe vulgo Marbel erit, in qua sacer Antistes 
commorabitur, cathedra collocata in curiali templo S. Antonii Pa­
tavini Confessoris, quod praelaticia dignitate decorabitur; Prae­
latus autem debitis omnibus iuribus fruetur, obligationibus liga­
bitur congruis. Placet praeterea sacrum Praesulem Marbelianum 
Cagayano Archiepiscopo tamquam suffraganeum subdi, eiusque 
Ecclesiam eidem metropolitanae Sedi subici. Mensam, quam 
rl icunt, efficient Curiae proventus, populi collationes, bonorum 
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pars quae ad norman canonis 1500 C.J.C. conditae praelaturae ob­
venient. Iubemus autem ut Praelatus Ordinarius minus saltern 
Seminarium quam primum aedificet ad iuris communis et Sacrae 
Congregationis de Seminariis et Studiorum Universitatibus nor­
mas. Cum vero iuvenes adoleverint, qui optimi fuerint Roman 
mittantur, in Pontificium nempe Collegium Pianum Latinum 
Americanum, philosophia atque sacra theologia imbuendi. Ad 
regimen quod attinet. ad Vicarii Capitularis electionem, Sede 
vacante, ad alia id genus, ea servari mandamus quae Codex Juris 
Canonici statuit. Acta et documenta quae ad novam Sedem res­
piciant ad Curiam praelaticiam Marbelianam mittantur, ibidem 
religiose custodienda. De clero porro haec statuimus, ut simul ac 
hae Litterae Nostrae ad effectum deductae fuerint, ei Ecclesiae 
Sacerdotes censeantur addicti in qua officium aut beneficium ha­
beant, ceteri vero 'clerici ei, in qua legitime degant. 

Ceterum haec Nostra decreta ad exitum adduci curabit idem 
venerabilis Frater Salvator Siino, cuius mentionem fecimus, vel 
quem ille delegaverit, factis ad rem debitis facultatibus. Negotio 
peracto, documenta idem exarari iubebit, quorum exempla sincere 
conscript a ad Sacram Congregation em Consistorialem quam pri­
mum mittet. Quod si alius eo tempore eidem Nuntiaturae prae­
erit, hic iussa Nostra fieri studebit. Has vero Litteras nunc et in 
poster urn efficaces esse et fore volumus; ita quidem ut quae per 
eas decreta sunt ab iis quorum res est religio~e serventur, atque 
igitur v,im suam obtineant. Quarum Litterarum efficacitati nulla 
cuiusvis generis, contraria praescripta officient, cum per has 
Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis qua­
vis praeditus auctoritate, sive sci ens sive insciens contra egerit 
ac Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. 
Nemini praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere 
vel corrumpere liceat; quin immo harum Litterarum ex'emplis et 
locis, sive typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum viti 
praeferant in ecclesiastica dignitate constituti simulque ad aliquo 
publico tabellione sint subscripta, eadem omnino habenda erit 
fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae Nostra de­
creta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo detrec­
taverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum­
morum Pontificum iussa non fecerint. 
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Datum Roma, apud S. Pet:nnn, die decimo septimo mensis 
decembris, anna Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, 
Pontificatus Nostri tertio. - F.T. -

JACOBUS ALOISIUS CARD. COPELLO 
S.R.E. Cancellarius 

+ MARCELLUS CARD. MIMMI 
Eppus Sabinen et Mandelen, a Secretis 

FRANCISCUS TINELLO 

Apostolicam Cancellariam Regens 

FRANCISCUS HANNmAL FERRETTI Proton. Ap. 
ALBERTUS SERAFINI Protonot. Ap.licus 

Expedita die X Feb. anna Pontiff. III 
Rodomons Galligani pro Plumbatore 

In Canc. Ap. tab. vol. CV N. 7 

MARBELIANAE 
N.3160/ 61 

Praelaturae nullius Erectionis 

DECRETUM EXSECUTORIUM 

Litteris Apostolicis sub plumbo datis die decimo septimo 
mensis decembris, anna millesimo nongentesimo sexagesimo, 
quaeque "Quod Praelaturae" inscribuntur, Sanctissimus Domi­
nus Noster Joannes Divina Providentia Papa XXIII, votis benigne 
obsecundans sive Exc.mi D.ni Salvatoris Siino, Apostolici in In­
sulis Philippinis Nuntii, sive Exc.mi D.ni Gerardi Mongeau, Cot a­
batensis Praelati Ordinarii, a Praelatura nullius Cotabatensi de­
traxit territorium quod in novam Praelaturam nullius MARBE­
LIANAM cognominandam erexit. 

Ad ea ~mnia exsequenda quae ad huius novae Praelaturae 
pertinent erectionem, idem Sanctissimus Dominus Noster infra-
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scripto Nuntio Apostolico in Insulis Philippinis facultates ne· 
cessarias tribuere dignatus est. Quapropter, huiusmodi· usi fa­
cultatibus, ea quae infra sequuntur ad effectum exitumque ctedu­
cimus: 

1) Praelatura nullius Marbeliana constituitur cum paroeciis 
Marbel, Banga, Dadiangas, Glan, Kiamba, Lagao, Milbuk, 
Norala, Polomok, Tupi et Bolol, iisdemque finibus terminatur 
ac paroeciae e quibus coalescit. Sive Praelatura Marbeliana 
sive eius Praelatus Ordinarius tamquam suffraganei sub­
duntur tum Ecclesiae Metropolitanae Cagayanensi, tum Ca­
gayanensi Archiepiscopo; 

2) Praelatus Marbelianus sedem domiciliumque collocabit in 
urbe Marbel, suamque eriget pontificalem cathedram in tem­
plo S. Antonii Patavini quod exinde erit praelatitium cum 
omnibus iuribus ac honoribus omnium eiusdem ordinis eccle­
siarum propriis; Praelato similiter Marbeliano eadem iura 
cedant ac obligationes quibus ceteri per orbem Praelati 
"nullius" afficiuntur; 

3) mensa praelatitia coalescet sive ex bonis quae, effecta 
partitione rerum iuxta Canonem 1500 C.J.C., illi obvenient, 
sive e Curiae fructibus, sive e voluntariis fidelium oblationi­
bus; 

4) quod attinet ad Ecclesiae Marbelianae regimen et admi­
nistrationem, cIeri populique iura et onera et cetera huius­
modi, sacrorum Canon urn praescripta adamussim serventur; 

5) Praelato Marbeliano curae erit ut Seminarium saltern mi. 
nus in suo territorio exstruatur, e quo optimi qui que iuvenes 
quando que Roman proficiscentur ut in Collegio Piano Latino 
Americano philosophiae ac theologiae studio vacent; 

6) promulgato praesenti Decreto, clerici Ecclesiae illi habean­
tur adscripti in cuius territorio eo tempore legitime ctegant. 

Quae omnia hucusque disposita vim suam iugiter retinere 
volumus et ab universis quorum res est fideliter servari: contra­
riis quibuslibet minime obstantibus. 

EXCMO. Y REVMO. QUENTIN OLWELL, C.P., D.O. 
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Praecipimus denique ut, cum primum fas erit, acta et docu­
menta novam Praelaturam respicientia a Curia Cotabatensi ad 
Curiam Marbelianam mittantur, ut ibidem in tabulario diligenter 
asserventur. 

Datum Manilae, ex aedibus Nuntiaturae Apostolicae, die 11 
mensis aprilis, anno 1961. 

+ SALVATOR SIINO 
Archiepiscopus Pergensis 

Nuntius Apostolicus 

JOANNES EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 

dilecto filio CAROLO QUINTINO BERTRAMO OLWEL SodaJi 
Congregationis Clericorum excalceatorum SS.mae Crucis et Pa­
ssionis D.N.J.C., hactenus delegato generali praelaturae nullius 
Cotabatensis, electo Episcopo titulo Thabracensi atque Praelato 
Ordinario praelaturae nullius Marbelianae, salutem et apostolicam 
benedictionem. Quo maiores in animorum curatione fructus colli­
gerentur, cum visum esset Apostolico in InsuJis Philippinis Nun­
tio ibi regionis novam praelaturam constitui, id sane die dccimo 
septimo mensis decembris, superiore anno, fecimus, condita per 
Apostolicas Litteras "Quod Praelaturae" Marbeliana ecclesiasti­
ca circumscriptione. Cui cum sit primus sacrorum Antistes prae­
ficiendus, et pietate et prudentia praeditus, censuimus Te ad hoc 
muneris vocare, hac ducti spe fore ut, qui in explicandis negotiis 
muneribusque pastoralibus tuendis adhuc bene egeris, multipli­
cato studio nova officia, sane gravia, exsequaris. Quam ob rem, 
auditis venerabiJibus fratribus Nostris S.R.E. Cardinalibus sacro 
praesentibus Consistorio, hodie in Vaticanis Aedibus habito, ea 
potestate quam a Christo accepimus, Te Praelatum Ordinarium 
MARBELIANAE Ecclesiae nominamus ac renuntiamus, quae est 
Cagayanae Sedi suffraganea, cuius Tibi regimen et administra­
tionem damus cum rerum religiosarum tum bonorum tempora­
lium quae possidet, cum iuribus et honoribus, simul etiam oneri. 
bus et obligationibus eiusmodi dignitatis et officii propriis. Ne 
autem iusta dignitate careas, Te Episcopum cream us Ecclesiae 
titulo Thabracensis, quae Sedes ex eo va cab at quo venerabilis fra­
ter Gorgius Hettel Episcopus Habindaensis factus est. Huius 
quoque tituli et iura habebis et iusta onera sustinebis. Maiori 
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autem com modo tuo studentes permittimus ut a quolibet Epis­
copo, assistentibus duobus pari dignitate exornatis vil'is, episco­
palem consecrationem extra urban Roman accipias, qui omnes 
fidei vinculis sint Nobiscum coriiuncti. Quod tamen antequam fiat 
in tuaeque praelaturae possessionem venias, volumus ut ritualem 
fidei professionem facias, legibus praescriptam, atque utrumque 
ius iurandum des, fidelitatis videlicet erga Nos et Apostolicam 
Sedem et contra modernistarum errores. Cum autem haec omnia, 
teste quovis catholico sacro Praesule, peregeris iuxtaque formu­
las quas mittimus, easdem t uo sigillo impresso atque nomine sub­
scripto simulque sacrorum Antistitis qui Tibi affuit iuranti, ad 
Sacram Congregationem Consistorialem cito mittes. Ceterum, di­
lecte fiji, vota Deo pro Te facimus ut, qui Te voluit Apostolorum 
hodie decore indui, eorundem et virtutes et praemia tribuat. Da­
tum Roma, apud S. Petrum, die undevicesimo mensis Januarii, 
ana Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontifi­
catus Nostri tertio. - F.T. -

Pro S.R.E. Cancellario 
D. CARD. TARDINl 

a publicts Eccl. negotiis 

FRANClSCUS TlNELLO, Regens 

BERNARDUS DE FELlCIS PTot. Ap. 
CAESAR FEDERICI PTot. Ap. 

Expedita die III Mar. anno. Pontif. III 
Rodomons Galligani pro Plumbatore. 

In Cane. Ap. tab. vol. CV N. 13 

JOANNES EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 

venerabili fratri Archiepiscopo Metropolitae CAGA Y ANO, salu­
tern et apostolicam benedictionem. Conditae die decimo septimo 
mensis Decembris, superiore anno, per apostolicas sub plumbo 
Litteras Marbelianae Praelaturae nullius,· eidemque tuae Sedi 
constitutae suffraganeae, cum Praelatum Ordinarium dari opor­
teret, ad hoc officium, post auditos venerabiles fratres Nostros 
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S.R.E. Cardinales sacro Consistorio praesentes hodie in Vaticanis 
Aedibus habito, de apostolica Nostra potestate dilectum filium 
CAROLUM QUINTINUM BERTRAMUM OLWEL delegimus, so­
dalem Congregationis CIeri corum excalceatorum SS.mae Crucis 
et Passionis D.N.J.C.) ad hunc diem delegatum generalem prae· 
laturae nullius Cotabatensis: cui cimul titulum dedimus Eccle­
siae Thabracensis, vacantis post translatum venerabilem fratrem 
Georgium Hettel ad dioecesim Habindaensem, factis scilicet iustis 
iuribus atque oneribus impositis. Quae postquam communica­
vim us, Te paterne hortamus ut non modo velis eum sueta bonitate 
in numerum suffraganeorum tuorum excipere, sed etiam consilio 
et ope iuvare, si quando tuae prudentiae lumen requirat. Arduum 
est enim novam Eeclesiam regere ae quasi futurae soliditatis 
fundamenta iaeere. Ceterum, venerabilis frater, Te valere iube­
mus, Tibique tuoque populo Dei dona expetimus. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die undevicesimo mens is 
ianuarii , anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, 
Pontificatus Nostri tertio. - F.T. -

Pro S.R.E. Cancellario 
D. CARD. TARDINI 

a publicis Eccl. negotiis 

F RANCISCUS TINELLO, Regens 

BERNARDUS DE FELICIS Prot. Ap. 
CAESAR FEDERICI Prot. Ap. 

Expedita die III Mar. anno. Pontif. III 
Rodomons Galligani pro Plumbatore. 

In Cane. Ap. tab. vol. CV N. 13 

JOANNES EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 

dileetis filiis e clero populoque universae praelaturae nullius 
MARBELIANAE, salutem et apostolieam benedictionem. No­
strum esse censemus, dilecti filii, vos docere hodie Nos, post audi­
tos in sacro Consistorio venerabiles fratres Nostros S.R.E. Car­
dinales, Ecclesiae vestrae per apostolicas sub pI umbo Litteras 
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"Quod Praelaturae" conditae die decimo septimo mensis decem­
bris, superiore anno, prim urn dedisse Praelatum Ordinarium, qui 
est dilectus filius CAROLUS QUINTINUS BERTRAMUS OL­
WE"L sodalis Congregationis Clericorum excalceatorum SS.mae 
Crucis et Passionis D.N.J.C., hucusque delegatus generalis prae­
laturae nullius Cotabatensis. Quem etiam Episcopum creavimus 
Sedis titulo Thabracensis, vacantis per translationem venerabilis 
fratris Georgii Hettel ad cathedralem Ecclesiam Habindaensem, 
datis scilicet et muneris et dignitatis congruis iuribus, obliga­
tionibus impositis. Vos igitur hortamur, dilecti filii, ut memo· 
res fidei vestrae non solum quem auctoritate Nostra mittimus 
laeto animo accipiatis, sed ut eius etiam mandatis, iussis pareatis, 
inceptis faveatis: per hoc enim null urn est dubium quin modo 
condita praelatura vestra, Deo iuvante, laetos fructus ferat. Vo­
lumus autem ut, eius cura qui in praesens Ecclesiae vestrae mo­
deratur, hae Nostrae sub plumbo Litterae Clero ac populo per­
Jegantur cum primum, post eas acceptas, dies festus de praecepto 
jn praelaticio templo celebrabitur. Datum Roma, apud S. Petrum, 
die undevicesimo mensis Januarii, anna Domini millesimo nongen­
tesimo sexagesimo primo, Pontificatus Nostri tertio. - F.T. -

Pro S.R.E. Cancellario 

D. CARD. TARDINJ 
It publicis Eccl. negotiis 

FRANCISCUS TINELLO, Regens 

BERNARDUS DE FELICJS, P1'ot. Ap. 
CAESAR FEDERICI, P1·ot. Ap. 

Expedita die III Mar. anno. Pontif. III 

In Cane. Ap. tab. vol. CV N. 13 

Dilecto Filio 

JOANNI LABRADOR, O.P. 

Moderatori Pontificiae et Regiae Manilanae Studiorum 

Universitatis a S. Thoma Aquinate 

JOANNES PP. XXIII 

Dilecte Fili, 

alutem et Apostolicam Benedictionem, 
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In extremis Orientis oris christianae sapientiae emican­
t issimum lumen, Manilanum magnum studiorum domicilium, 
quod a S. Thoma Aquinate insigne nomen cepit, trecentesimum 
quinquagesimum annum condet, ex quo feliciter constitutum est. 

Ubi huiusmodi nuntium accepimus, inde hausimus gaudium, 
quod catholici nominis inclita recensita decora pal'ere solent; 
cuius suavis oblectamenti interpretes, hasce tibi, dilecte Fili, 
mittimus Literras, quae, tanto ten'arum et Oceani traiecto spa­
tio, ad cumulatiorem efficiendam laetitiam tuam, docentium et 
discentium istius studiorum Universitatis et omnium, qui festos 
coetus frequentabunt, paterna vota, laudes, gratulationes af­
ferant. 

Ista praeclara disciplinarum et al'tium sedes, quae originem 
a feI. l'ec. Michaele de Benavides, O.P. Archiepiscopo trahit, 
Apostolicae Sedis gratia et tutamine au eta, Hispanorum regum 
beneficiis et privilegiis provecta, per saeculorum decursum opi­
ma meritorum floruit messe. 

Hanc singillatim recolere nunc temporis non uno nomine 
aequum et par est, ut maiorum vestrOl'um in audendo constantia 
et praegrandis peractio operae praesentibus aevo et post futuris 
iustul11 sint gratae mentis argumentum, atque in his priscum 
fidei studium alant, spem erigant et, unitate spiritus animique 
servata, in propositis honorabilis virtutis eosdem confirment. 

Profecto magni vestri Athenaei praenitent tituli, ob quos 
praeconia ei tribuantur eximia. In dissitis istis regionibus id 
multimodis Ecclesiae vitae et incrementis provide et actuose 
consuluit, orthodoxam fidem servavit propalavitque; magisterio, 
editis libris et ephemeridibus ad solvendas quaestiones ad rem 
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sacram, ad rem civilem, ad discipline, ad artes, ad mores atti­
nentes incubuit, arcessita , doctorum eius, opera, synodis, conci­
liis, Congressionibus orone genus ac praesertim Episcopalis 
Hierarchiae ministeTio affuit. N ec tacendi sunt sacris expedi­
tionibus istinc profecti haud parvo numero, pari virtute Evan­
gelii praecones, in quibus inter dum effuso sanguine nobilis mar­
tyrii palma rubuit. Cum Philippinae Insulae, libertatem asse­
cutae, sui iuris effectae sunt, antiqua studiorum Universitas sa­
pientia, quam docuit, viris, quos e sinu suo ad publica numera 
suscipienda protulit, legibus et institutis, quibus condendis adiu­
mentum attulit, de patria egregie merita est, amplius et clarius 
usque in posterum meritura; nam consilio disposituque superno 
Universae Philippinae gentis ipsa alma mater est, generosa al­
trix, christianae humanitatis cultus praevalidum propugnaculum. 

Decessores Nostri istam studiorum Universitatem amanti­
bus verbis hortati sunt, ut propositum sibi finem, praestantis­
simum quidem, fideliter et constanter prosequeretur, et haud 
parcis laudibus exornaverunt. Nam praeter alios Innocentius X 
res secundas ei apprecatur, «ut ex littera't'Um studiis catholica 
fides augeatur, divini Numinis cultus protendatur, veritas ag­
noscatur et i'Ustitia colatur» (Litt. Apost. "[(11, supe't'eminenti", 
die 20 Nov. 1645), Leo XIII earn in suam tutelam studiose re­
cipit: «Quod quia doctrinae integritate p1'aestantiaque docto1'U1n 
floruit semper ,neque exiguas peperit utilitates, non modo ab 
episcopis omnibus benevole haberi cupimus, sed in tutelam No­
stram Nostro1'Umque Successornm ultro recipimus» (Litt. Ap. 
'(Quae mari Sinico", die 17 Sept. 1902). S. Pius X nec minore 
existimatione earn afficit: «Manilense siquidem [nstitutum, per 
varios casus fortU(Yl,aeque vicissitudines, ea semper floruit doc­
trinae integritate atque elegantia, ut Longe lateque vim diffude-
1-it religioni reique litterariae frugifemm ac saluta1·em.» (Litt. 
Ap. "Manilensem Universitatem", die 16 Oct. 1911). 

Horum vestigia insistentes, in praesentiarum declaramus 
Nos earn singulari benevolentia prosequi. Qua moti et avemus 
et gaudemus ipsi felicia et salutaria cupere. Semper firma et 
indemnis stet in ipsa sincerae fidei columna; Deipara Virgo Ma­
ria, Patrona salutaris opifera, praesenti earn patrocinio sospitet; 
S. Thomas Aquinas, a quo appellationis honorem suscepit, per­
fectae et intemeratae doctrinae dux ei et magister anti stet. Sit 
eadem lectorum ingeniorum generosa palaestra; floreant istic, 
una cum disciplinis et artibus, christianae in exemplum excultae 
virtutis ornamenta; et subsequentes aetates non minuant, sed 
perpetua inventa usque virentiores respectent lauros honori , 
quos eidem liberalia studia et utiles artes cornpararunt. 

Haec ominati, tibi, dilecte Fili, Pontificiae et Regiae Mani­
lanae Studiorum Universitatis rectori, ceterisque moderatoribus, 
doctoribus, alumnis, iis qui beneficiis ei favent, sacrorum An­
tistitibus, magistratibus, universisque, qui statis coetibus et ce­
lebritatibus intererunt, Apostolicam Benedictionem peramanter 
impertimus; haec caelestis auxilii auspex et amoris N ostri pig­
nus acceptum vobis esto. 

Datum Romae, apud Sanct.um Petrum, die VI mensis Apri­
lis, anno MCMLXI, Pontificatus Nostri tertio. 

J OANNES XXIII 

MI ANG SAGUTA 
(Misa Dialogada en Tagalog) 

'f. Folleto 3-1/2 x 5-3/4, de cuarenta y cuatro paginas, que con­
tiene la Misa oompleta del Sagrado Corazon de Jesus, Ordinario 
y Propio, adecuadarr.ente preparado para que todo el pueblo par­
ticipe, en union con el acerdote, en el Santo Sacrificio de Ia 
Misa, segun se practica ya en muchas iglesias, con forme a los 
deseos de Ill. Santa Sede.